
 

Abstrakt 

Předkládaná diplomová práce se zabývá zkoumáním zkušeností supervizorů při 

realizaci supervize s pracovníky v sociálních službách. Cílem práce je zmapovat, jaké 

jsou jejich zkušenosti, jak vnímají supervizi s pracovníky v sociálních službách specificky 

v domovech pro seniory a jaké poznatky mohou být užitečné pro začínající supervizory. 

Struktura práce je rozdělena do čtyř kapitol, které postupně přibližují tematické aspekty 

výzkumu. První kapitola se zabývá definicí supervize a jejím významem, vědecko-

výzkumnou činností, rolí supervizora včetně kontraktování v supervizním procesu. Dále 

se věnuje vztahům mezi supervizorem a supervidovanými v kontextu sociálních služeb 

a výzkumné činnosti v oblasti supervize. Druhá kapitola objasňuje pojem sociální práce, 

roli pracovníka v sociálních službách, jeho vzdělání, specifika práce v domovech pro 

seniory a potřeby seniorů. Obě kapitoly přibližují tematické aspekty výzkumu. Třetí 

kapitola se podrobněji zaměřuje na metodický přístup k výzkumu, který byl prováděn 

metodou tematické analýzy na základě polostrukturovaných rozhovorů. Ve čtvrté 

kapitole jsou souhrnně prezentována výzkumná zjištění. Závěr obsahuje reflexi dosažení 

formulovaných cílů práce a zhodnocení získaných poznatků. 

 

Klíčová slova 

supervize, supervizor, sociální služby, domovy pro seniory  

 


